
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000056

56

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153010

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23063001567201842.
PREGÃO SISPP Nº 22/2018. Contratante: CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA CELSOSUC KOW
DA FONSECA RJ. CNPJ Contratado: 01327197000130. Contratado : DEDETIZADORA
FULMEGAN LTDA -.Objeto: O termo aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
original até 30/01/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e outros
dispositivos legais. Vigência: 30/01/2020 a 30/01/2021. Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 153010-15244-2019NE800050

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153010

Número do Contrato: 27/2015.
Nº Processo: 23063002043201529.
PREGÃO SISPP Nº 64/2015. Contratante: CENTRO FED DE ED TECNOLOGICA CELSOSUC KOW
DA FONSECA RJ. CNPJ Contratado: 05873154000101. Contratado : CRISTAL CLEAN
SERVICOS DE LIMPEZA-E CONSERVACAO LTDA. Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar a vigência do contrato original até 30/01/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência: 30/11/2019 a 30/01/2020. Data de
Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 153010-15244-2019NE800050

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 503/2019 - UASG 153015

Nº Processo: 23062012007201963 . Objeto: Pedido de compra de serviço de manutenção
corretiva em equipamento. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade em face do objeto.
Declaração de Inexigibilidade em 18/10/2019. FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS. Diretor
Geral. Ratificação em 18/11/2019. GRAY FARIAS MOITA. Diretor de Planejamento e Gestão.
Valor Global: R$ 5.955,06. CNPJ CONTRATADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO
BRASIL LTDA..

(SIDEC - 19/11/2019) 153015-15245-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 153015

Nº Processo: 23062020677/19-53. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia com fornecimento de materiais para a reforma do telhado constituído de
telhas no estilo colonial e estrutura de madeira em imóvel cedido ao CEFET/MG na cidade
de Leopoldina/MG, conforme condições, quantidades, exigências e especificações
discriminadas no Termo de Referência e demais documentos anexos a este Edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 20/11/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.amazonas, 5253,
Nova Suica, Campus i, Nova Suiça - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153015-5-00036-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 20/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/12/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Www.comprasnet.gov.br.

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2019) 153015-15245-2019NE800001

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO

Nº 129/2019 - ESPÉCIE: Processo n° 23062.029456/2019-41 - Acordo de Cooperação n°
514/2019. Partes: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e
Município de Materlândia. Vigência: 07/11/2019 a 06/11/2024.

Nº 130/2019 - ESPÉCIE: Processo n° 23062.029950/2019-13 - Acordo de Cooperação n°
522/2019. Partes: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET/MG) e
Domingos Costa Indústrias Alimentícias S.A. Vigência: 12/11/2019 a 11/11/2024.

COLÉGIO PEDRO II
EDITAL Nº 49, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições previstas na
Portaria de Delegação de Competência nº 4.008, de 15 de dezembro de 2017
do Magnífico Reitor e a Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência nº 1.769, de 23
de outubro de 2013 do Magnífico Reitor, publicada no Diário Oficial da União
em 30 de outubro de 2013, seção 2, página 18, consoante ao disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009, no
Decreto nº 8.260, de 29/05/2014, publicado no D.O.U. de 30/05/2014, na
Portaria MEC nº 1.134, de 02/12/2009, publicada no D.O.U. de 03/12/2009 em
conformidade com as Lei nº 8.112/1990, de 11/12/1990, Lei nº 11.091, de
12/01/2005, Lei nº 12.990, de 09/06/2014, TORNAM PÚBLICO O RESULTADO
FINAL do Concurso Público de Provas destinado ao provimento de 33 (trinta e
três) cargos efetivos de Técnico-Administrativo em Educação, na Classe inicial e
Nível inicial do Quadro de Pessoal Permanente do Colégio Pedro II, de acordo
com o Edital nº 22, de 29 de maio de 2019, publicado no D.O.U. de 31 de
maio de 2019.

I. Resultado final:

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 MARIANA CALIXTO FRASSON DE CARVALHO 93,00

. 2 PABLO AGUIAR RAPOSO 92,00

. 3 ROBERT ALVES DOS SANTOS 92,00

. 4 MÁRCIA ELIZABETH COSTA DA NÓBREGA 91,00

. 5 DIANA MORAES DE AZAMBUJA 91,00

. 6 ALLAN SANTOS DA COSTA 91,00

. 7 GEOVANE ROCHA NOUGA 91,00

. 8 LUCAS AMORIM LACERDA 91,00

. 9 RONEY ALMEIDA DOS SANTOS CHAGAS 90,00

. 10 VINÍCIUS IORIO IORIO MOTA 90,00

. 11 ANDRÉ DA SILVA DE MOURA 90,00

. 12 TELMARA MENDES GOMES 90,00

. 13 THALYTA SILVA MONTEIRO 89,00

. 14 CLEYTON DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES 89,00

. 15 MARCOS PAULO RODRIGUES CAMPOS 89,00

. 16 LIDIANNY KESSIA DA SILVA GUIMARÃES 89,00

. 17 LEONARDO RIOS 89,00

. 18 GIOVANA CAVALCANTE BARRETO 89,00

. 19 MARIA JOSE SIQUEIRA DE OLIVEIRA 89,00

. 20 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 89,00

. 21 LINDA ZINI SILVA 88,00

. 22 AYANNE DA SILVA KAUFFMANN 88,00

. 23 ALICE DA SILVA GONÇALVES DE JESUS 88,00

. 24 CLAUDIA COSTA BARBOSA DE OLIVEIRA DA
CO S T A

88,00

. 25 ANA DÉBORAH FREIRES DO CANTO 88,00

. 26 FRANCISCO BRUNO SANTANA DA SILVA 88,00

. 27 PHELIPE AUGUSTO 88,00

. 28 MONIQUE GONÇALVES DOS SANTOS 88,00

. 29 BRUNO GONÇALVES SOUSA 88,00

. 30 THAIRINI GONZALEZ DEMARTINI 88,00

. 31 THAINÁ ROCHA TUSSINI 88,00

. 32 CARLA MESQUITA DA SILVA 87,00

. 33 JEFFERSON EDUARDO ARAUJO DA SILVA 87,00

. 34 JÉSSICA ALVIM GRANGEIRO 87,00

. 35 DANIEL VIEIRA COELHO 87,00

. 36 FABRICIO RAMOS CORREA 87,00

. 37 ALEX LEONIDAS MELO BARRA MELO BARRA 87,00

. 38 JULIANA BRITTO DA COSTA 87,00

. 39 LUIZ FELIPE DA COSTA BATISTA 87,00

. 40 GERSON ROGERES NOUGA ROCHA 87,00

. 41 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS RIBEIRO 87,00

. 42 RODRIGO LUIZ FONSECA DOS SANTOS 87,00

. 43 JONAS PACÍFICO DOS SANTOS NETO 86,00

. 44 CARLA SANTOS OLIVA FONSECA DA SILVA 86,00

. 45 FERNANDA YANEZ ABDALLA 86,00

. 46 DANIELLA CORRÊA FERREIRA GONÇALVES 86,00

. 47 BIANCA PEREIRA DAS NEVES VILHENA
CAMPINHO PEREIRA

86,00

. 48 CÁSSIA CÂMARA LEITE DA SILVA 86,00

. 49 THOMAS ANGELO GOMES DE MACEDO 86,00

. 50 MARIANA PEDREIRA FERNANDES 86,00

. 51 PRISCILA BARBOSA BORGES 86,00

. 52 ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA PINTO 86,00

. 53 FABIO PEREIRA UZEDA 85,00

. 54 TALITHA PINTO SALES 85,00

. 55 GABRIELA COMISSARIO SANTOS 85,00

. 56 LUIZ FELIPE ALBUQUERQUE DE CARVALHO
SANTOS

85,00

. 57 GABRIEL DA SILVA PEDROSA 85,00

. 58 BRUNO COSTA BARBOSA 85,00

. 59 ANDRESSA ARAUJO DA SILVA 85,00

. 60 CINTIA THOMAZ PIMENTA 85,00

. 61 FELIPE CARVALHO LIBARDI 85,00

. 62 GUILHERME COSTA DAS NEVES 85,00

. 63 MARYANA NASCIMENTO DA COSTA E SILVA 85,00

. 64 LUIZ DIAS CALDAS 85,00

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 RONEY ALMEIDA DOS SANTOS CHAGAS 90,00

. 2 JEFFERSON EDUARDO ARAUJO DA SILVA 87,00

. 3 FABRICIO RAMOS CORREA 87,00

. 4 ALEX LEONIDAS MELO BARRA MELO BARRA 87,00

. 5 GABRIEL DA SILVA PEDROSA 85,00

. 6 MARYANA NASCIMENTO DA COSTA E SILVA 85,00

. 7 HYAN SANTOS BOTELHO DA SILVA 84,00

. 8 ALEX AMARANTE DA SILVA AMARANTE 83,00

. 9 ANDRESSA FRANCO VELOSO ÉVORA 82,00

. 10 ANDRÉA DE MENDONÇA SOARES 82,00

. 11 GABRIEL LIMA MOREIRA 82,00

. 12 LUIZ FELIPE BARBOZA DE MORAES 81,00

. 13 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 81,00

. 14 TAIANE CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 81,00

. 15 NATHALIA BITTENCOURT RODRIGUES DOS
SANTOS

80,00

. 16 GABRIELA SOARES ALVES 80,00

. 17 ELAINE DE PAULA SANTOS 80,00

. 18 CRISTIANE DE ARAÚJO ROCHA 80,00

. 19 LEONARDO SOARES 80,00

. 20 ANDRÉ LUIZ VIDAL ANASTACIO SOARES DA
S I LV A

80,00

. 21 ROBSON CORREA DA SILVA 79,00

. 22 ANA CAROLINA RODRIGUES ALVES VIEIRA 79,00

. 23 PEDRO PAULO FERREIRA DOS SANTOS 79,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000057

57

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 DAYANA NOLASCO GAMA 75,00

. 2 JOHANN FREITAS MARQUES LOPES 74,00

. 3 BEATRIZ DOS REIS MELO 74,00

. 4 CLAUDIO CARDILLO 74,00

. 5 LEONARDO GUIMARÃES PINNA 74,00

. 6 VIVIANE LOPES DE SOUZA 72,00

. 7 ALEXANDRE MENDES ROSA 71,00

. 8 SHEILA MUZY BRITO 70,00

. 9 FELIPE SANTOS DA SILVA 70,00

. ASSISTENTE DE ALUNOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 PRISCILA BARRETO 89,00

. 2 VÂNDER LUIS BARROS GUIDO 86,00

. 3 RAPHAEL CARNEIRO GONÇALVES 86,00

. 4 JULIANA DA COSTA COELHO 85,00

. 5 DILMA OLIVEIRA DE SANTANA 85,00

. ASSISTENTE DE ALUNOS - COTA ÉTNICO RACIAL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 PRISCILA BARRETO 89,00

. 2 MATHEUS CARVALHO SIMÕES 78,00

. 3 ROBERTO FERREIRA PRUDÊNCIO DA SILVA 76,00

. 4 TATIANE KRISTINE TRINDADE DE CASTRO SOARES 75,00

. 5 CARINA ROBERTA DO NASCIMENTO 74,00

. 6 ROMULO JANUARIO AUGUSTO 74,00

. 7 ELIZABETE LIMA 73,00

. PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME DO CANDIDATO Nota Total

. 1 CAMILA ALVES DO NASCIMENTO 83,00

. 2 TAÍSA CANDIDO DE BATISTA 81,00

. 3 MARY LANÇA ALVES 81,00

. 4 RAUL FARIAS FERNANDES 79,00

. 5 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 77,00

II. O presente resultado final do concurso em epígrafe fica homologado por
meio deste ato.

ELIANA MYRA DE MORAIS SOARES

VIRGÍLIA AUGUSTA DA COSTA NUNES

CAMPUS ENGENHO NOVO I
AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao processo Nº
23782000274201964.

SANDRA MARIA TEIXEIRA PINHEIRO TARANTO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/11/2019) 155635-15201-2019NE800055

CAMPUS SÃO CRISTOVÃO I
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2019 - UASG 155630

O Colégio Pedro II - Campus São Cristóvão I torna pública a homologação do
pregão. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais diversos visando
atender às atividades administrativas e pedagógicas do Campus São Cristóvão I do Colégio
Pedro II. Fornecedores: BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI (item: 3,) e INFORMATICA QUALITY
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME (itens: 4, 7 e12).

MARIA CRISTINA DA SILVA GALVÃO
Ordenadora de Despesas

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 701894/2010. Processo nº
23400.010106/2009-51. Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE,
CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173, Gestão: 15253, e o Município de
Laranjeiras-SE, CNPJ/MF nº 13.120.613/0001-04. Este Termo Aditivo tem por objeto a alteração
da Cláusula Sexta do Convênio Original, mediante acréscimo do valor da contrapartida,
reformulação do Plano de Trabalho e a alteração de Metodologia Inovadora para Metodologia
Convencional tipo 1. O valor da contrapartida fica acrescido em R$ 961.947,88, (novecentos e
sessenta e um mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos). A Cláusula Sexta
passa a ter a seguinte redação: O valor aprovado para o Convênio é de R$ 2.215.068,38 (dois
milhões, duzentos e quinze mil, sessenta e oito reais e trinta e oito centavos) participando o
FNDE com R$ 1.239.358,81 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito
reais e oitenta e um centavos), e o Convenente com R$ 975.709,57 (novecentos e setenta e cinco
mil, setecentos e nove reais e cinquenta e sete centavos), a título de contrapartida financeira,
respeitando o percentual mínimo de 1% (um por cento) do valor total, conforme estabelecido na
Lei de Diretrizes Orçamentárias. A contrapartida financeira deverá ser depositada na conta
específica do convênio, conforme cronograma de desembolso aprovado pelo Concedente.
Data e Assinaturas: 14/11/2019 - RODRIGO SERGIO DIAS - Presidente do FNDE, CPF nº
225.510.368-01 e PAULO HAGENBECK - Prefeito, CPF nº 103.126.925-87.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2019 - UASG 158156

Nº Processo: 944278599/2019-20 . Objeto: Extensão de Garantia, pelo prazo de 24 (vinte
e quatro) meses, dos computadores Desktop AIO Dell Optiplex (modelos 9010, 9020 e
9030) para atender às necessidades dos Campi e da Reitoria do IFAC. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, é a única a prestar a extensão de
garantia de seus equipamentos. Declaração de Inexigibilidade em 18/11/2019. JOSE
CLAUDEMIR ALENCAR DO NASCIMENTO. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
18/11/2019. ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS. Reitora. Valor Global: R$ 409.325,28.
CNPJ CONTRATADA : 72.381.189/0001-10 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.

(SIDEC - 19/11/2019) 158156-26425-2019NE800315

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 7/2019

Partes Convenentes: Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC),
CNPJ Nº 10.918.674/0001-23 e a empresa Energisa - Acre , CNPJ Nº 04.065.033/0001-70.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto propiciar aos alunos regularmente
matriculados no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, Campus
Rio Branco, a realização de estágio curricular, possibilitando ao estagiário adquirir
experiência e desenvolver atividades práticas relacionadas a sua área de formação.
VIGÊNCIA: A duração deste convênio é de 5 (cinco) anos, a contar da data de sua
assinatura. Prazo este que poderá ser alterado, mediante termo aditivo, ou rescindido, de
comum acordo entre as partes, ou unilateralmente, mediante notificação escrita, com
antecedência mínima de 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2019.
SIGNATÁRIOS DO INSTRUMENTO: Wemerson Fittipaldy de Oliveira - Diretor Geral do
Campus Rio Branco do Instituto Federal do Acre e Ricardo Alexandre Xavier Gomes,
representante legal da empresa Energisa/Acre- Instituição concedente.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2019 - UASG 158147

Nº Processo: 23041044598201986.
PREGÃO SISPP Nº 14/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09052741000190. Contratado : ALBA VALERIA DE
CARVALHO SILVA -SANTOS. Objeto: Concessão onerosa de espaço público destinado à
exploração comercial da cantina do IFAL Campus CoruripePregão 14/2019-158147.
Fundamento Legal: Lei 8987/95, Nº 10520/2002 e nos Decretos 3555/2000 e nº5450/2005,
Lei 8666/1993. Vigência: 21/11/2019 a 21/11/2019. Valor Total: R$1,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE802092. Data de Assinatura: 18/11/2019.

(SICON - 19/11/2019)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2019 - UASG 158147

Nº Processo: 23041043701201971 . Objeto: Aquisição de uma unidade de combustão para
amostras sólidas do TOC para o Laboratório de análises Ambientais do Campus Marechal
Deodoro, e o auto injetor para o GC_MS do Laboratório de Química do Campus Maceió do
Ifal. Total de Itens Licitados: 00008. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: São acessórios específicos a serem acoplados em equipamentos
já existentes, que não suportam peças de outros fabricantes Declaração de Inexigibilidade
em 12/11/2019. CAIO CESAR REIS ROMARIZ. Chefe de Departamento de Compras em
Exercício. Ratificação em 14/11/2019. CARLOS GUEDES DE LACERDA. Reitor. Valor Global:
R$ 156.280,88. CNPJ CONTRATADA : 58.752.460/0001-56 SHIMADZUDO BRASIL COMERCIO
LTDA ..

(SIDEC - 19/11/2019) 158147-26402-2019NE800069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158147

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23041032815201812.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07832586000108. Contratado : DF TURISMO E EVENTOS
LTDA -.Objeto: Registrar a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
02/2019/Reitoria e a renúncia ao reajuste do valor do contrato até a anualidade presente.
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e art. 51, anexo IX, da IN SGDG nº
05/2017. Vigência: 09/01/2020 a 09/01/2021. Valor Total: R$790.005,30. Fonte:
8100000000 - 2019NE801719 Fonte: 8100000000 - 2019NE801720 Fonte: 8100000000 -
2019NE801721 Fonte: 8100000000 - 2019NE801722 Fonte: 8100000000 - 2019NE801723
Fonte: 8100000000 - 2019NE801724 Fonte: 8100000000 - 2019NE801725 Fonte:
8100000000 - 2019NE801726 Fonte: 8100000000 - 2019NE801727 Fonte: 8100000000 -
2019NE801728 Fonte: 8100000000 - 2019NE801729 Fonte: 8100000000 - 2019NE801730
Fonte: 8100000000 - 2019NE801731 Fonte: 8100000000 - 2019NE801732 Fonte:
8100000000 - 2019NE801733. Data de Assinatura: 19/11/2019.

(SICON - 19/11/2019)
CAMPUS ARAPIRACA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 152805

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23041037287201618.
PREGÃO SRP Nº 19/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Registrar a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, art. 51 e Anexo IX da IN
SG/MPDG nº 05/2017. Vigência: 29/12/2019 a 29/12/2020. Valor Total: R$100.101,01.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800245 Fonte: 8100000000 - 2019NE800246 Fonte:
8100000000 - 2019NE800247. Data de Assinatura: 13/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 158147-26402-2019NE800069
CAMPUS PENEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 152800

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23041033616201732.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
-CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00976914000192. Contratado :
ENGEAR ENGENHARIA DE AQUECIMENTO EREFRIGERACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 60(sessenta) dias. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 08/11/2019 a 08/01/2020. Data de Assinatura:
08/11/2019.

(SICON - 19/11/2019) 152800-26402-2019NE800069

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

